legger]
artikell
nr.| lt] Kadastrale eigenaren gemeente Bergen NH
727 Leeting, Trijntje wed. Pieter Spaansen
728 Dam, Cornelis van
729 Geus, Jacob de
730 Staat, de
731 Lange, Abraham Pieter de
732 Pepping, Klaas Cornelisz.
733 Waterstaat, de
734 Bijpost, Pieter
735 Verwer, Pieter
736 Boon, Cornelis
737 Bruin, Cornelis
738 Klevertlaan, Laurens
739 Roos, Grietje wed. Jacob Willemsz. Keeltjes en verdere erven
740 Kooiman, Cornelis
741 Groot, Cornelis
742 Blaauwboer, Pieter
743 Bult, Pieter
744 Reenen, Mr. J.J.H. van en Cornelis Jansz. Bruin
744 Bruin, Cornelis Jansz. en Mr. ].J.H. van Reenen
745 Kaandorp, Cornelis
746 Hoogedijk, Jacob
747 Telleman, Lourens (en Jan Hilbrand voor een gedeelte)
748 Groet, Gerrit en Cornelis Tuinman
748 Tuinman, Cornelis en Geerit Groet
749 Morsch, Trijntje
750 Zwart, Dieuwertje wed. Pieter Hart
751 Hart, Grietje wed. Cornelis Bommezij
752 hart, Klaas
753 Pol, Cornelia van de en Lourens van de Pol, ieder voor de helft
753 Pol, Lourens van de enCornelia van de Pol, ieder voor de helft
754 Ibink Melenbrink, Hendrik Petrus
755 Henneman, Pieter Pz.
756 Bijwaart, Cornelis Hendriksz.
757 Stam, Pieter
758 Pol, Cornelis van de
759 Pater, Pieter
760 Akkerman, Pieter en Jan Bas
760  Bas, Jan en Pieter Akkerman
761 Wonderen, Manes van
762 Keete, Dortis
763 Reenen, Mr. ].J.H. van en erfpachters
763 Straaten, Jacobus van en Dirk Kat (erfpachters)
763 Kat, Dirk en Jacobus van Straaten (erfpachters)
764 Das, Gerrit den
765 Schuit, Antje wed. Hendrik Haverkamp
766 Reenen, Mr. J.J.H. van en Cornelis Franciscus Blom erfpachter
766 Blom, Cornelis Franciscus en Mr. J.J.H. van Reenen
767 Waal, Jan
768 Tuinman, Cornelis
769 Henneman, Jacob
770 Bakker, Cornelis Klaasz.
771 Muntjewerff, Lubertha wed. Gerrit Slesker
772 Groet, Gerrit
773 Groet, 4 mindetjarige kindeten van Geetit Groet en Jannetje Hofdijk
774 Henneman, Geertje wed. Pieter Bijl

Woonplaats
Bergen NH
Schermeer

Koedijk

Schootldam

Heiloo

Schermer
Alkmaar
Bergen NH
Egmond-Binnen
Bergen NH
Bergen NH
Enkhuizen
Schagen
Bergen NH
Wimmenum
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Beemster
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Alkmaar
Schermeer
Schermeer
Amsterdam
Amsterdam
Alkmaar
Bergen NH
Bergen NH
Koedijk
Schootl

St. Pancras
Schootldam
Aagtdorp
Bergen NH
Bergen NH

Bergen NH
Alkmaar
Alkmaar
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Wormerveer
Bergen NH
Heiloo
Bergen NH
Koedijk
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH

Beroep

Landman

TLandman

Notaris

Landman

Landman

TLandman

Landman

Rentenier

Gemeente-ontvanger

Landbouwer
Grondeigenaar
Landman
Landman
Landman
Landman
Landman
Timmerman

Koopvrouw

Landeigenaar
commissionair
Koopman
Wijnkoper
Landbouwer
Landbouwer
Landbouwer
Landman
Landman
Landman
Landman

Landman

Grondeigenaar
2

Scheepsgezagvoerder

Landman
Landbouwster
Grondeigenaar
R.C. Priester
Landman
Timmerman
Landman
Landman
Winkelierster
Rijtuigverhuurder
mindetjarig

Boerenbedrijf

belast
ing

jaar
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1861
1862
1862
1862

1862
1862
1862
1862
1862

1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862
1862

Geboren/Overleden
Bijzonderheden

later Alkmaar

later Oterleek

later Bergen NH

later Wimmenum

later Bergen NH

later Warmenhuizen

later Egmond-Binnen/Bergen NH

op Zanegeest

later Bergen NH
(1797-1866)

Dieuwertje Swart
later Alkmaar

later Oudorp

x Abraham van Zijp

later Bergen NH

(ca.1826-1900) Bergermeer

Theodotus Bartholomeus

x Geertje van Voorst

erfpachter A 590

later Warmenhuizen

(1817-1880)



775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829

Henneman, Geertje wed. Pieter Bijl en medeeigenaren
Bijl, Klaas en Picter

Roosloot, Jan en medeeigenaren

Kroon, Antje wed. Klaas Blom

Polder, Tjerk

Hillebrand, Hendrik

Kooiman, Jan

Hollenberg, Simon

Blom, Willem

Winder, Aaltje

Klanker, Dirk

Bakkum, Pieter en Nicolaas Weijers

Weijers, Nicolaas en Pieter Bakkum

Brakenhoff, Lourens

Brammer, Antje wed. Jacob Timmer

Winder, Engel en Picter Az.

Roskam, Wouter

Staaten, Jacobus van

Melker, Aafje wed. Cornelis Bakker

Melker, Aafje wed. Cornelis Bakker en medeeigenaren
Melker, Aafje wed. Cornelis Bakker en medeeigenaren
Klooster, Jannetje

Verduin, Maartje op 't Woud

Gereformeerde Kerk te Bergen NH, de en Maartje Verduin
Verduin, Maartje (erpachtster)

Krom, Arie

Kruijt, Klaas

Kapteijn, Jan

Ivangh, Joost

Kraakman, Reinier Pietersz.

Oldenburg, Cornelis en cons./ de Gemeente Bergen NH
Leijen, Jacob

Ploeger, Albert

Houtkooper, Arie

Kooij, Cornelis

Slotemaker, Willem

Roose, Johan

Lingerak, Lourens

Roobeek, Maartje wed. Jan Peperkamp

Helder, Jan

Winder, Engel

Theisling, Johan Clemens

Oudejans, Trijntje wed. Cornelis Schouten

Groot, Klaas de

Schouten Jacob Cz. (oostelijk gedeelte C 75, 47 roe) en cons.
Bakker, Jan, Neeltje en Dirk (westelijk gedeelte 10 roe) en cons.
Bakker, Jan, Neeltje en Dirk

Schouten, Cornelis, Arie en Neeltje

Bergen, de Gemeente en Mr. J.J.H. van Reenen
Kaandorp, Maartje wed. Pieter van Dam

Bakkum, Pieter, erfpachter van de Gemeente Bergen NH
Knaap, Gerrit de wed. en erven

Blokker, Muus, erfpachter van de Gemeente Bergen NH
Groeneveld, Cornelis, erfpachter van de Gemeente Bergen NH
Schuurman, Gotlieb Lebrecht

Buren, Pieter Gerritsz.

Bijwaard, Cornelis

Waard, Gerrit de en Gerrit Bakker

Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Warmenhuizen
Oudorp
Bergen NH
Bergen NH
Heerhugowaard
Schoorl
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Wimmenum
Alkmaar
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Schermer
Alkmaar
Alkmaar
Bergen NH
Egmond-Binnen
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
St. Pancras
Koedijk
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Alkmaar
Ursem
Egmond-Binnen
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Ursem
Bergen NH
Heerhugowaard
Bergen NH
Alkmaar
Bergen NH
Bergen NH
Alkmaar
Alkmaar
Bergen NH
Bergen NH

minderjarig
Landbouwer
Landeigenaresse
Landman

Tolgaarder

Genees- en heelkunige

Dagloner
landman
Winkelierster
Landbouwer

Landbouwer

Winkelier en Tapper

Landman

Arbeider

TLandman

Landman

Leerlapper

Schipper
Landman
Arbeider
Bakker
Schuitenjager
Landman
Landman
Landman
Koopman
Landman
Smederij
Landman
Arbeider

Koopman

Schipper
Landman
mindetjarig
minderjarig

mindetjarig

Landbouwster
landbouwer
Koopman
Koopman
Arbeider
Rijtuigverhuurder
Landman
Landman

Landbouwer

1862
1862
1862
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1863
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1864
1865
1865
1865
1865
1865
1865
1865
1865
1865

rectificatie zie legger 632

later Alkmaar

later Vlieland
later Bergen NH

x Pieter de Jong

op 't Woud

later Heiloo

op Zanegeest

x Pieter Staadegaard

op 't Woud

later Bergermeer

Egmondermeer

later Alkmaar

en Slagter

later Bergen NH

later Egmond aan de Hoef

op Zanegeest
op zanegeest

op Zanegeest

(1822-1905)



829
830
831
832
833
834
835
835
836
837
838
839
840
841
841
842
843
844
845
845
846
847
848
849
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
870
871
872
872
873
874
875
876
877
878
879
879

Bakker, Gerrit en Gerrit de Waard
Kuijs, Jan Jacobsz.

Zwaan, Hendrik de

Six van Hillegom, jhr. Jan Pieter
Modder, Jan

Kager, Jan

Blankendaal, Dirk en Pieter Jonker
Jonker, Pieter en Dirk Blankendaal
Berg, Cornelis van den

Morsch, Cathatina

Morsch, Catharina en medeeigenaren
Jonker, Simon en medecigenaren
Biersteker, Mies

Blokker, Muus en Cornelis Molenaar
Molenaar, Cornelis en Muus Blokker
Bruin, Dirk Cornelisz.

Molenaar, Cornelis

Breda, Wilemina van, huisvrouw van Klaas Perk
Swakman, Jan Jansz. en consorten
Blom. Maartje Krijsdr. en consorten
Stadegaard, Pieter

Swakman, Jan Jansz.

Swakman, Jan Dirksz., wed. en erven
Roosloot, Cornelis en Gerrit
Roosloot, Gerrit en Cornelis

Burger, Pieter

Gutker, Elisabeth

Kager, Jan Cornelisz.

Out, Gerrit

Valkering, Jacob

Valkering, Jacob en medeeigenaren
Waard, Jan de

Wit, Trijntje de wed. Klaas Kruijt
Butter, Dirk Jacobsz.

Spruit, Jan

Bogtman, Cornelis

Dam, Jannetje wed. Thomas Johannes van der Haagen

Blokker, Muus

Wit, Sijmen de

Bruijn, Hillebrand en Ijsbrand en medeeigenaren
Quant, Jan Passchier

Biersteeker, Klaas

Jong, Arie de

Schoen, Dirk

Punt, Klaas Thijsz.

Bas, Jan en Gerrit Groet

Groet, Gertit en Jan Bas

Wittebrood, Aris en kinderen

Melker, Aafje wed. C. Bakker en Pieter Hansen
Hansen, Pieter en Aafje Melker wed. C. Bakker
Quant, Jan Passchier

Kolles, Doottje wed. Jan Zwakman

Smit, Jacob

Otto, Pieter

Lucas, Anna Maria wed. ]. Banning Evertsz.

Drup, Albert

Reenen, Mr. ].J.H. van en erfpachter Barthold Jan Versfelt
Versfelt, Barthold Jan (erfpachtet) en Mr. ].J.H. van Reenen

Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Amsterdam
Heerhugowaard
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Koedijk
Koedijk

Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Naarden
Bergen NH
Assendelft
Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Alkmaar
Bergen NH
Egmond-Binnen
Bergen NH
Bergen NH
Koedijk
Egmond-Binnen
Egmond-Binnen
Bergen NH
Alkmaar
Koedijk

Bergen NH
Bergen NH
Alkmaar
Bergen NH
Zijpe, in de
Koedijk

Bergen NH
Zijpe, in de
Schermer
Heerhugowaard
Otetleek
Schoorl

Bergen NH
Bergen NH
Heiloo

Bergen NH
Bergen NH
Bergen NH
Heerhugowaard
Winkel
Alkmaar

Hoorn

Bergen NH

Rotterdam

Landbouwer 1865
Landbouwer 1865
Arbeider 1865
Lid van de Provinciale S 1865
Arbeider 1865
Landman 1865
metselaar 1865
Arbeider 1865
Landbouwer 1865
Winkelierster 1865
Winkelierster 1865
Landbouwer 1865
Landman 1865
Arbeider 1865
Arbeider 1865
Landman 1865
Arbeider 1865

1865
Landman 1865

1865
Landman 1865
landman 1865
Landman 1865
Boerenknecht 1865
Boerenknecht 1866
Landman 1866

1866
Landbouwer 1866
metselaar 1866
Landbouwer 1866
Landbouwer 1866
Landman 1866

1866
Landman 1866
Landman 1866
Landman 1866

1866
Arbeider 1866
Landman 1866
Landbouwer 1866
Onderwijzer 1866
Veehouder 1866
Landman 1866
Landman 1867
Landman 1867
Landman 1867
Landman 1867
Arbeider 1867

1867
Arbeider 1867
Hoofdonderwijzer 1867

1867
Landman 1867
Schilder 1867

1867
Koopman 1867
Grondeigenaar 1867
Ambtenaar 1867

later Bergen NH

Koopvrouw

later Bergen NH

x Lourens Corver, schipper

(1805-1873)
(1808-1864)

x Jan Jansz. Swakman

x Grietje Bogtman

later Bergen NH

(1817-1900)

ook Lukas
later Bergen NH



880  Keete, Theodorus en Jan leijen Bergen NH Landman 1867

880  Leijen, jan en Theodrus Keete Bergen NH Landman 1867

881 Bijwaard, Dirk Bergen NH Landman 1868

882 Knaap, Neeltje Anna Alkmaar 1868

883  Kruijer, Arie Zijpe, in de Landman 1868

884  Wokke, Willem Cornelisz. Bergen NH Arbeider 1868

885 Dekker, Jan Bergen NH Zeeman 1868 overl. 1867 westkust Sumatra
886 Frankenout, Sara Alkmaar 1868

887  Oudes, Jacob Broek op Langedijk Schilder 1868

888 Olij, Pieter Cornelisz. Zuid- Noord Scherm Burgemeester 1868

889  Groot, Dirk de Bergen NH Landman 1868

890  Borst, Jannetje en Maartje Hillebrand (dochter) Bergen NH Winkelierster 1868 wed. Cornelis Bijwaard
891 Castricum, Pieter Bergen NH Arbeider 1868

892 Kos, Maartje, vrouw van Jan de Zwaan Bergen NH Postbode 1868

893 Vrasdonk, Nicolaas Bergen NH Vrachtrijder 1868

894  Vrasdonk, Alida, vrouw van Cornelis Brouwer Bergen NH Koopman 1868

895 Roskam, Cornelis Bergen NH Landman 1868

896  Vianen, Gerardus Joannes Christiaan van Amsterdam Notaris 1868

897 Bakker, Klaas Cornelisz. Bergen NH slagter 1868

898  Wijkerslooth van Weerdesteijn, J.C.H. Parijs 1868 weiland B 85
899 Bergh, Gerardina van den (en medeeigenaren) Bergen NH 1868 x T. Fontein
900  Bergen, de Gemeente, erfpachter Jan Leijen Bergen NH 1868

900  Leijen, Jan erfpachter van de Gemeente Bergen NH Bergen NH 1868

901 Grootes, Maria Wilhelmina wed. Klaas Hoek Bergen NH 1868

902 Weijers, Margaretha, vrouw van Dirk Nanne Bergen NH Kasteleinse 1868

903  Weijers, Joannes Bergen NH Schilder 1868

904  Meer, Pieter Jansz. van der Alkmaar Koopman 1869

905  Briefjes, Simon Johansz. Bergen NH Landbouwer 1869

906 Bogtman, Jacob Koedijk Landman 1869 later Bergen NH
907  Jong, Maattje de, vrouw van Jan den Das Schootl 1869

908 Pater, Aldert Alkmaar Landman 1869

909  Bruin, Klaas Cz. Bergen NH Landman 1869

910 Molenaar, Hendrik Bergen NH Arbeider 1869

911 Goedhart, Jan Gerard Anton Apeldoorn mindetjarig 1869 1894 Barneveld
912 Staadegaard, Mattijs Alkmaar Kastelein 1869

913 Bergh, Gerardina van den Bergen NH 1869 x T. Fontein
914 Bergen, de Gemeente en medeeigenaren Bergen NH 1869 Kerk en erf
915 Zwaan, Klaas Cornelisz. Bergen NH Landman 1869

916 Brakenhoff, Gerrit Willemsz. Bergen NH Landman 1870

917 Briefjes, Jan Bergen NH Arbeider 1870

918 Buis, Willem Bergen NH Onderwijzer 1870 later makelaar
919 Heer, hendrika de wed. Pieter Cz. Olij Zuid- Noord Scherm Bakkerij 1870

920 Bergen, de Gemeente en Trijntje Bijwaard, erfpachtster Bergen NH 1870

920  Bijwaard, Trijntje en de Gemeente Bergen Bergen NH erfpachtster 1870

921 Groot, Catharina wed. Jacob Henneman Bergen NH vechouderster 1870

922 Meet, Pieter van der Leiden Koopman 1870

923 Swaan, Hendtik Bergen NH Landbouwer 1870

924 Bakkum, Simon Bergen NH Landman 1870

925 Bergen, de Gemeente en Simon Bakkum, erfpachter Bergen NH 1870

925  Bakkum, Simon en de Gemeente Bergen Bergen NH erfpachter 1870

926 Grolleman, Jan Koedijk Arbeider 1870 later Bergen NH
927 Vonk, Arnoldus en consorten Alkmaar Notaris 1870 vruchtgebrukers
928 Mulder, Pieter Bergen NH Metselaarsknecht 1870

929 Henneman, Klaas Bergen NH Landman 1870 (1799-1871)
930  Jonker, Simon wed. Grietje Lammerschaag en erve Oudkarspel Landman 1870 (1832-1870)

931 Armbestuur, het R.C. Parochiaal Bergen NH 1870



